
podoblast: ---- 4. - 5. ročník

kód výstupu:
VV-5-1-01 p až              

VV-5-1-06 p
výstup RVP:

ročník učivo průř. tém. (zkratky) kompetence Bloomova t.

4. práce s pomůckami, různým materiálem D 2

5. fantzie, emoce, osobní zkušenosti D 2

kód výstupu: VV-5-1-01 p výstup RVP:

ročník učivo průř. tém. (zkratky) kompetence Bloomova t.

linie, obrys, klid x pohyb, animace, malba, světlo x 

stín
D 2

vyjádření emocí, pocitů, nálad, fantazie, představ a 

osobních zkušeností
D 1

kombinace prvků, jejich proměny v ploše, objemu a 

prostoru
Z 3

D 1

otisk, frotáž D 2

kresba tužkou, pastelkami, tuší, uhlem D 2

kód výstupu:
VV-5-1-02 p,                           

VV-5-1-03 p
výstup RVP:

ročník učivo průř. tém. (zkratky) kompetence Bloomova t.

vyjádření pocitů, nálad, představ a osobních 

zkušeností
D 2

kresba, malba, kombinovaná technika D 1

5. grafické techniky - tisk, koláž, kombinovaná technika D 2

4.

MOV

4.
Žák si všíma barevných kontrastů.

Žák si všímá velikosti a výraznosti prvků.

Žák objevuje a sleduje tvar objektů, předmětů.

školní výstupy

Žák vnímá a vyjadřuje skutečnost barvou, linií a tvarem.

5.

školní výstupy

Žák uplatňuje své základní technické dovednosti.

Žák rozlišuje, porovnává, třídí a pojmenovává linie, barvy, tvary, objekty, rozpoznává jejich základní vlastnosti a vztahy (kontrasty – 

velikost, barevný kontrast), uplatňuje je podle svých schopností při vlastní tvorbě, při vnímání tvorby ostatních i umělecké produkce i 

na příkladech z běžného života (s dopomocí učitele).

Žák při tvorbě vychází ze svých zrakových, hmatových i sluchových vjemů, vlastních prožitků, zkušeností a 

fantazie.

Žák při tvorbě čerpá ze svých životních zkušeností.

školní výstupy

Žák řeší dekorativní práce v ploše.

Žák kombinuje barvy.

Žák vyjadřuje své pocity a nálady.

Žák realizuje vlastní tvůrčí záměr.

Žák doplňuje výtvarný projev pozorováním života kolem sebe.

Vzdělávací oblast: UMĚNÍ A KULTURA

Předmět: Výtvarná výchova

Žák uplatňuje základní dovednosti pro vlastní tvorbu, realizuje svůj tvůrčí záměr.



kód výstupu: VV-5-1-05 p výstup RVP:

ročník učivo průř. tém. (zkratky) kompetence Bloomova t.

 ilustrace významných českých ilustrátorů D 1

exkurze, prohlídky regionálních památek D 2

D 2

vlastní tvorba a tvorba ostatních, vybraná  umělecká 

díla
D 2

sebehodnocení, respektování jiných výtvarných 

vyjádření
D 1

vlastní tvorba a tvorba ostatních, vybraná umělecká 

díla
D 2

školní výstupy

Žák vyjádří (slovně, mimoslovně, graficky) pocit z vnímání tvůrčí činnosti vlastní, ostatních i uměleckého díla.

Žák komunikuje o obsahu svých výtvarných prací.

Žák navštěvuje regionální památky.

4.
Žák porovnává rozdíly ve výtvarném vyjádření své tvorby a tvorby 

ostatních.

5.
Žák obhájí způsoby výtvarného vyjádření a porovnává ho s 

vybranými pracemi.

Žák se inspiruje  tvorbou významných českých ilustrátorů.

Žák hodnotí svou výtvarnou práci na základě zadaných kritérií a 

respektuje výtvarné vyjádření ostatních.


